
 

 
 

О проектах федеральных законов 

 
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 178896-7 "О внесении изменений в статью 23.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 518051-7 "О внесении изменения в статью 47 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации" в части предоставления 

компенсации расходов на оплату взносов на капитальный ремонт 

педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)"; 

№ 565542-7 "О внесении изменения в статью 28.3 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 573711-7 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 573758-7 "О внесении изменения в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 575535-7 "О внесении изменений в статью 4.1.1. Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 575800-7 "О внесении изменения в статью 19.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 579314-7 "О внесении изменений в статьи 156 и 158 Жилищного 

кодекса Российской Федерации"; 

№ 583871-7 "О внесении изменения в статью 12 Федерального закона 

"О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 583920-7 "О внесении изменений в статью 20 Федерального закона 

от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи 

в Российской Федерации"; 

№ 584376-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

Проект внесен  

депутатом ГС РК  

Трофимовым С. А. 



 

 

2

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 588940-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления 

ответственности за нарушение порядка ведения реестра недобросовестных 

водопользователей и участников аукциона по приобретению права 

на заключение договора водопользования"; 

№ 588950-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части установления 

административной ответственности за сокрытие сведений о санитарном 

и лесопатологическом состоянии лесов или включение недостоверных 

сведений о санитарном и лесопатологическом состоянии лесов в акт 

лесопатологического обследования"; 

№ 589491-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 590071-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О племенном 

животноводстве"; 

№ 592287-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации" по вопросам оказания 

паллиативной медицинской помощи"; 

№ 592388-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об обращении лекарственных средств" в части государственного 

регулирования цен на лекарственные препараты, включенные в перечень 

жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов"; 

№ 601000-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования государственной 

политики в области противодействия коррупции"; 

№ 601026-7 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции"; 

№ 606595-7 "О внесении изменения в статью 13.15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 606596-7 "О внесении изменения в статью 20.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 
 


